Stadt Burg Stargard

Öffentliche Bekanntmachung

Es findet die Sitzung der Stadtvertretung der Stadt Burg Stargard am Mittwoch, 09.04.2025 um 19:00 Uhr, im Mensa Schulkomplex, Klüschenbergstraße 13, 17094 Burg Stargard statt.

Öffentlicher Teil

1	Eröffnung der Sitzung, Feststellen der Ordnungsmäßigkeit der Einladungen, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
2	Änderungsanträge zur Tagesordnung

- 3 Billigung des öffentlichen Teils der Sitzungsniederschrift der vorangegangenen Sitzung der Stadtvertretung vom 19.02.2025
- Billigung des öffentlichen Teils der Sitzungsniederschrift der vorangegangenen Sitzung der Stadtvertretung vom 19.12.2024
- 5 Bericht des Bürgermeisters über in nichtöffentlicher Sitzung gefasste Beschlüsse der Stadtvertretung und wichtige Angelegenheiten der Stadt
- 6 Anfragen zum Bericht des Bürgermeisters durch die Stadtvertretung
- 7 Einwohnerfragestunde
- 8 Anfragen der Stadtvertreterinnen und Stadtvertreter
- 9 Zuteilung der Sitze im Rechnungsprüfungsausschuss
- 10 Abwicklung der Tagesordnungspunkte im öffentlichen Teil
- 10.1 Anträge der Stadtvertreterinnen und Stadtvertreter
- 10.1.1 Errichtung einer umzäunten Hundefreilauffläche im Papiermühlenweg 00SV/25/018 Antrag der CDU Fraktion vom 11.03.2025
- 10.1.2 Änderung der Geschäftsordnung Antrag der AfD-Fraktion Stargard vom 26.03.2025
- 10.2 Beschlussvorlagen
- 10.2.1 Entgegennahme des Jahresabschlusses 2023 der Stadt Burg Star- 00SV/25/003 gard
- 10.2.2 Entlastung des Bürgermeisters der Stadt Burg Stargard für das Haushaltsjahr 2023 00SV/25/004

10.2.3	Entgegennahme des Jahresabschlusses 2022 des Städtebaulichen Sondervermögens "Altstadt" der Stadt Burg Stargard	00SV/25/005
10.2.4	Entlastung des Bürgermeisters für das Städtebauliche Sondervermögen "Altstadt" der Stadt Burg Stargard - Haushaltsjahr 2022	00SV/25/006
10.2.5	2. Nachtrag zum Städtebaulichen Vertrag B-Plan Nr. 26 "Solarpark Bargensdorf"	00SV/25/001
10.2.6	Grundsatzbeschluss zur Einleitung eines Bauleitplanverfahrens zur Umwandlung einer Außenbereichsfläche im Ortsteil Bargensdorf in eine bebaubare Gewerbegebietsfläche	00SV/25/010-1
10.2.7	Aufstellungsbeschluss zur Aufhebung des Vorhaben- und Erschließungsplanes Nr. 1 "Bauunternehmen Fischbach"	00SV/25/008
10.2.8	Bestätigung der Wahl des stellvertretenden Wehrführers und Ernen- nung zum Ehrenbeamten	00SV/25/017
11	Rathausneubau - Denkmalschutzmaßnahmen - Kosten - Auswirkungen	
12	Schließen des öffentlichen Teils der Sitzung	
Nichtö	ffentlicher Teil	
Nichtöf	ffentlicher Teil Billigung der Sitzungsniederschrift des nichtöffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzung vom 19.02.2025	
	Billigung der Sitzungsniederschrift des nichtöffentlichen Teils der	
13	Billigung der Sitzungsniederschrift des nichtöffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzung vom 19.02.2025 Billigung der Sitzungsniederschrift des nichtöffentlichen Teils der	
13 14	Billigung der Sitzungsniederschrift des nichtöffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzung vom 19.02.2025 Billigung der Sitzungsniederschrift des nichtöffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzung vom 19.12.2024	
131415	Billigung der Sitzungsniederschrift des nichtöffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzung vom 19.02.2025 Billigung der Sitzungsniederschrift des nichtöffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzung vom 19.12.2024 Bericht des Bürgermeisters im nichtöffentlichen Teil	
13141516	Billigung der Sitzungsniederschrift des nichtöffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzung vom 19.02.2025 Billigung der Sitzungsniederschrift des nichtöffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzung vom 19.12.2024 Bericht des Bürgermeisters im nichtöffentlichen Teil nichtöffentliche Anfragen der Stadtvertreter	
13 14 15 16 17	Billigung der Sitzungsniederschrift des nichtöffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzung vom 19.02.2025 Billigung der Sitzungsniederschrift des nichtöffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzung vom 19.12.2024 Bericht des Bürgermeisters im nichtöffentlichen Teil nichtöffentliche Anfragen der Stadtvertreter Abwicklung der Tagesordnung im nichtöffentlichen Teil	
13 14 15 16 17	Billigung der Sitzungsniederschrift des nichtöffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzung vom 19.02.2025 Billigung der Sitzungsniederschrift des nichtöffentlichen Teils der vorangegangenen Sitzung vom 19.12.2024 Bericht des Bürgermeisters im nichtöffentlichen Teil nichtöffentliche Anfragen der Stadtvertreter Abwicklung der Tagesordnung im nichtöffentlichen Teil Anträge der Stadtvertreterinnen und Stadtvertreter	00SV/25/002-1

Gez. Katja Sievert Vorsitz

18

Schließen der Sitzung